
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Numero Generale 237 del 26/08/2021

Determinazione Numero Area 102 del 26/08/2021

OGGETTO: TRASFERIMENTO DISPONIBILITÀ DAI FONDI DI 
RISERVA ED IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO ALLA
ELFO S.P.A. LA DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE ED
EMISSIONE TRIBUTI 1F45642 ANNO 2017, 
ELABORAZIONE TRACCIATO 290 E DETTAGLIO UNITÀ 
IMMOBILIARI SU CARTELLA.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 102 del 26/08/2021

OGGETTO: TRASFERIMENTO DISPONIBILITÀ DAI FONDI DI RISERVA ED 
IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO ALLA ELFO S.P.A. LA 
DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE ED EMISSIONE TRIBUTI 
1F45642 ANNO 2017, ELABORAZIONE TRACCIATO 290 E 
DETTAGLIO UNITÀ IMMOBILIARI SU CARTELLA.

CIG: ZA832B3267 
IL DIRETTORE D’AREA

VISTA la L.R.  23.05.2008, n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica” ed
in particolare l’art. 5, comma 3 - lett. a), l’art. 9, comma 4, e l’art. 32;

VISTO lo Statuto del Consorzio di  Bonifica della  Nurra, approvato dal Consiglio  dei
Delegati con deliberazione n. 13 del 15.12.2008 e ss.mm.ii.;

VISTA la  deliberazione  della  Deputazione  Amministrativa  n.  33  del  17.06.2009,
divenuta  esecutiva  con  provvedimento  dell’Assessorato  Regionale
dell’Agricoltura Prot. n. 13.360/VII.7.5 del 01.07.2009, con la quale sono state
conferite  le  funzioni  di  Direttore  d’Area  Amministrativa  al  Dott.  Peppino
Oggiano;

RITENUTO che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore  d’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7/2020, regolarmente esecutiva,
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 64 del 19.12.2018 avente
per  oggetto  “Ruoli  di  contribuenza  anno  2017  –  approvazione  contributo
istituzionale cod. 1F45”;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 65 del 19.12.2018 avente
per  oggetto  “Ruoli  di  contribuenza  anno  2017  –  approvazione  contributo
manutenzione cod. 642”;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 17.06.2019 avente
per oggetto “L.R. n. 5 del 09.03.2015, art. 31 comma 3. Contributi ordinari
2018  –  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  57/32  del  21.11.2018.
Annualità 2018 – Riaccertamento e ripartizione contributi consortili”

PREMESSO che:
 L’Ente ha richiesto alla ELFO S.p.A., con sede in Padova via Seconda Strada

16/18,  con  nota  prot.   5961  del  13.07.2021,  la  determinazione  delle
aliquote/ettaro e il calcolo dei tributi 1F45 e 642 anno 2017;

 La  ELFO  S.p.A.,  con  le  note  OFCOM_Nurra_02  e  OFCOM_Nurra_03  del
26.07.2021 (Prot. Cons. n. 6298 del medesimo giorno), ha proposto all’Ente
la determinazione delle aliquote/ettaro e il calcolo dei tributi 1F45 e 642 anno
2017 e l’elaborazione del tracciato 290 con dettaglio delle unità immobiliari
su cartella, per un importo complessivo di Euro 6.100,00 (IVA inclusa);

 Che l’Ente, con nota Prot. 6470 del 04.08.2021, ha accettato le suindicate
proposte  relativamente  alle  attività  previste  nel  punto  1  della  nota
OFCOM_Nurra_02 e a quelle della nota OFCOM_Nurra_03;

VISTO l’articolo  35 dello Statuto consortile,  che prevede l’istituzione nel bilancio di
previsione di un fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine e di un

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



fondo di riserva per le spese impreviste, da utilizzarsi per incrementare tramite
trasferimento di somme la dotazione di altri capitoli il cui stanziamento iniziale
si sia rivelato inferiore al necessario; 

VISTO il  Bilancio di  Previsione 2021, nel quale risultano istituiti  i  seguenti  fondi di
riserva, nella disponibilità dell’U.P.B. 1 facente capo all’Area Amministrativa:

Capitolo Descrizione Stanziamento

1.9.901.1 Fondo di Riserva per spese impreviste € 30.000,00

1.9.902.1 Fondo di Riserva per spese obbligatorie e d’ordine € 60.000,00

CONSIDERATO che  nel  medesimo  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  2021,  nel  capitolo
1.3.321.1 “Spese per consulenze, collaborazioni professionali e oneri riflessi” è
attualmente presente una disponibilità non sufficiente ad impegnare le somme
necessarie all’affidamento dell’incarico de quo;

RITENUTO pertanto  di  dover  provvedere  al  trasferimento  della  disponibilità  di  Euro
6.000,00  presente  nel  capitolo  n.  1.9.901.1  “Fondo  di  Riserva  per  spese
impreviste”  al  capitolo  di  spesa  n.  1.3.321.1  “Spese  per  consulenze,
collaborazioni professionali e oneri riflessi”;

D E T E R M I N A
  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di trasferire la disponibilità di Euro 6.000,00 presente nel capitolo n.  1.9.901.1 “Fondo

di Riserva per spese impreviste” al capitolo di spesa n. 1.3.321.1 “Spese per consulenze,
collaborazioni professionali e oneri riflessi”;

 di affidare alla Società ELFO S.p.A. con sede in Padova via Seconda Strada 16/18, C.F.
04130410287 (cod. ben.0000129) l’incarico per la determinazione delle aliquote/ettaro e il
calcolo dei tributi 1F45 e 642 anno 2017 e l’elaborazione del tracciato 290 con dettaglio
delle  unità  immobiliari  su  cartella,  per  un importo  complessivo  di  Euro 6.100,00 (IVA
inclusa);

 di impegnare la somma complessiva di Euro 6.100,00 (IVA inclusa), imputandola sul
capitolo di spesa n. 1.3.321.1 “Spese per consulenze, collaborazioni professionali e oneri
riflessi“ del bilancio di previsione 2021, divenuto esecutivo nei modi di legge, che presenta
la necessaria disponibilità:

 di trasmettere la presente determinazione ai settori AA.GG, Catasto-Ruoli e Ragioneria
dell’Area Amministrativa del Consorzio per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore d’Area Amministrativa

Peppino Oggiano

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.334 del 25/08/2021

26/08/2021Data: Importo: 6.100,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO ALLA ELFO S.P.A. LA DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE ED EMISSIONE
TRIBUTI 1F45642 ANNO 2017, ELABORAZIONE TRACCIATO 290 E DETTAGLIO UNITÀ IMMOBILIARI SU CARTELLA.

Bilancio
Anno: 2021

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 613.790,00
397.319,37

6.100,00
403.419,37
210.370,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 111.000,00

104.159,20

6.100,00

110.259,20

Disponibilità residua: 740,80

Capitolo: 133211

Oggetto: Spese per consulenze, collaborazioni professionali e oneri riflessi

Progetto:

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2021 217/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 217/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 217/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

EL-FO S.P.A.Beneficiario:

..............

Il Responsabile Settore Ragioneria
Rag. L. Mortello

SIOPE: 1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

ZA832B3267C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

334

TRASFERIMENTO DISPONIBILITÀ DAI FONDI DI RISERVA ED IMPEGNO DI SPESA -
AFFIDAMENTO ALLA ELFO S.P.A. LA DETERMINAZIONE DELLE ALIQUOTE ED EMISSIONE
TRIBUTI 1F45642 ANNO 2017, ELABORAZIONE TRACCIATO 290 E DETTAGLIO UNITÀ
IMMOBILIARI SU CARTELLA.

2021

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 102 Nr. adozione generale: 237
26/08/2021Data adozione:

26/08/2021

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Luigi Mortello

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


